
 

 

 

 
 

 

 

 

Ministr kultury Daniel Herman se zúčastnil pietního aktu v Národním památníku 
v Praze na Vítkově 
 
Praha, 25. června 2014  --  Ministr kultury ČR Daniel Herman včera spolu s 
předsedou vlády Bohuslavem Sobotkou  v Národním památníku v Praze na Vítkově 
vzdal hold vojákům padlým v 1. světové válce. Slavnostního shromáždění, které se 
konalo při příležitosti 100. výročí od zahájení první světové války, se zúčastnil 
prezident České republiky Miloš Zeman, který ve svém projevu uvedl: "Jsem si 
vědom toho, že mír není něčím, co by nám bylo dáno navěky, a že je třeba za něj 
bojovat." Pietního aktu se dále zúčastnil ministr obrany Martin Stropnický, někteří 
další ministři, bývalý prezident Václav Klaus, dále zástupci armády a diplomaté. 
 
Století od vypuknutí jedné z nejkrvavějších válek připomněla také v podvečer v 
katedrále svatého Víta zádušní mše, kterou sloužil pražský arcibiskup Dominik Duka. 
Zaznělo Requiem Wolfganga Amadea Mozarta. 
  
PhDr. Helena Markusová 
vedoucí tiskového oddělení 
tisková mluvčí 

 
Email: helena.markusova@mkcr.cz 
Tel: 702 010 461 
 
Další informace naleznete také na  
webové stránky  

Facebook 

Twitter 

 

mailto:press@mkcr.cz
file:///C:/Users/helena.markusova/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/LUP41LI7/www.mkcr.cz
https://www.facebook.com/ministerstvokulturycr
https://twitter.com/MinKultury
https://twitter.com/MinKultury

